



COMERCIAL JOÃO VICTOR
SÃO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO
J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME
AV. CANAÃ, 126 – CENTRO
CNPJ CJV: 11.454.639/0001-86 INSC. EST. 1212398432
Fone: (99) 98267-0015

PREGÃO PRESENCIAL 024/2020 - CPL

ANEXO III

CARTA PROPOSTA DA LICITANTE

São Pedro dos Crentes –MA, 08 de maio de 2020.

Prezados Senhores,

A empresa **J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES - ME**, com sede na cidade de São Pedro dos Crentes – MA, à Rua Canaã, n.º 126, inscrita no CNPJ/MF sob o número **11.454.699/0001-86**, neste ato representada por Josafan Vieira da Silva, Empresário, portador(a) do R.G. n.º 1.462.487 SSP/MA, e CPF n.º 475.178.833-72, abaixo assinado propõe à Prefeitura de São Pedro dos Crentes- MA os preços infra discriminados **Contratação de Empresa Especializada Para Aquisição de materiais de Construções da Creche Vovó Mucinha, no município de São Pedro dos Crentes- MA, conforme termo de referência**, objeto do PREGÃO PRESENCIAL n.º 024/2020 - CPL:



- a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;
- a) O prazo para entrega do(s) produto(s)/serviço(s) objeto desta licitação é a partir do recebimento da “Ordem de Fornecimento/execução de serviços” emitida pela Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes- MA. As entregas serão feitas mediante as ordens de entrega parciais com indicação das quantidades do material.
- b) Preço Total por extenso **R\$ 137.906,49 (cento e trinta e sete mil, novecentos e seis e quarenta e nove centavos);**
- c) Dados Bancários: Ag – 5734-7/ C/C – 5709-6 – J V da Silva Materiais de Construções-ME;
- d) E-mail: isabellavieira032010@hotmail.com;

Responsável pela assinatura do contrato: Josafan Vieira da Silva, CPF n.º 475.178.833-72, RG n.º 1.462.487 SSP/MA, Empresário, Representante Legal da empresa.

São Pedro dos Crentes –MA, 08 de maio de 2020.


11.454.699/0001-86
J. V. da Silva Materiais de Construção-ME
Av. Canaã, 126 A-Centro
CEP: 65.978-000
São Pedro dos Crentes - MA

Josafan Vieira da Silva
RG: 1.462.487
CPF: 475.178.833-72
Representante Legal



COMERCIAL JOÃO VICTOR
SÃO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO
J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME
AV. CANAÃ, 126 - CENTRO
CNPJ CJV: 11.454.639/0001-86 INSC. EST. 1212398432
Fone: (99) 98267-0015

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA
Relatório de Material (Sintético)

OBRA : CONTRUÇÃO DE CRECHE VOVÓ MUCINHA
ORÇAMENTO : FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
LOCAL : MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA

DATA BASE (SINAPI): DEZ/2019
DATA DO ORÇAMENTO: ABRIL/2020

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	CLASSE	UNIDADE	QUANT.	PREÇO MAT. (UNIT.)(R\$)	PREÇO MAT. (TOT.)(R\$)
1	RADIER / FUNDAÇÃO						
1.1	Concreto usinado fck 15 MPa brita 1 e 2 abatimento 8±1	sul	MAT.	M3	16,35	920,00	15.042,00
1.2	ACO CA-60, 4,2 MM, 5,0 MM E 6,3 MM DOBRADO E CORTADO	gerdal	MAT.	KG	1.130,00	10,00	11.300,00
AÇO	ACO CA-50, 8 MM, 10,0 MM E 12,5 MM DOBRADO E CORTADO	gerdal	MAT.	KG	2.356,00	11,00	25.916,00
1.3	AREIA PARA ATERRO - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA. SEM TRANSPORTE)	lv	MAT.	M3	33,00	130,00	4.290,00
2	PAREDES E PAINÉIS						
2.1	BLOCO CERÂMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), 6 FUIROS, DE 9 X 14 X 19 CM	euchadai	MAT.	UN	9.500,00	0,45	4.275,00
2.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 35X35 CM	bela ser	MAT.	M2	285,00	38,00	10.830,00
3	REVESTIMENTO						
3.1	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	elisabeth	MAT.	50KG	225,00	33,00	7.425,00
4	COBERTURA						
4.1	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS. FORNECIMENTO	zincada	MAT.	M2	345,00	120,00	41.400,00
5	ESQUADRIAS						
5.1	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MÉDIA (NBR 15930) DE 60 X 210 CM, E = 35 MM, NÚCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	jr	MAT.	UN	7,00	220,00	1.540,00
5.2	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MÉDIA (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = 35 MM, NÚCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	jr	MAT.	UN	5,00	220,00	1.100,00
5.3	JANELA BASCULANTE, ACO, COM BATENTE/REQUADRO, 100 X 100 CM (SEM VIDROS)	ferro	MAT.	UN	6,00	290,00	1.740,00
6	PINTURA						
6.1	TINTA LATEX ACRILICA ECONOMICA, COR BRANCA	hidrotintas	MAT.	L	160,00	8,00	1.280,00
6.2	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE	hidrotintas	MAT.	L	20,00	8,00	160,00
7	APARELHOS E METAIS						
7.1	Registro de pressão em PVC soldável para chuveiro, Ø 25 mm	krona	MAT.	UN	2,00	12,00	24,00
7.2	Torneira de bola Ø 20 mm - 3/4"	krona	MAT.	UN	4,00	32,00	128,00
7.3	Pia de cozinha de aço inoxidável, cuba simples, 1,50 x 0,54 m	frank	MAT.	UN	2,00	250,00	500,00
7.4	Tanque em polipropileno, 24 litros, dimensões 58 x 52 x 32 cm	concreto	MAT.	UN	2,00	100,00	200,00
7.5	ENGATE FLEXIVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	krona	MAT.	UN	4,00	7,00	28,00
7.6	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2016	luzarte	MAT.	UN	4,00	240,00	960,00
8	INSTALAÇÕES						
8.1	Quadro de distribuição 12 circuitos	celp	MAT.	UN	1,00	220,00	220,00
8.2	Disjuntor monofásico 30A	krona	MAT.	UN	12,00	13,00	156,00
8.3	Caixa de medição monofásica	celp	MAT.	UN	1,00	50,00	50,00



COMERCIAL JOÃO VICTOR
SÃO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO
J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME
AV. CANAÃ, 126 - CENTRO
CNPJ CJV: 11.454.639/0001-86 INSC. EST. 1212398432
Fone: (99) 98267-0015

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA
Relatório de Material (Sintético)

OBRA : CONTRUÇÃO DE CRECHE VOVÓ MUCINHA
ORÇAMENTO : FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
LOCAL : MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA

DATA BASE (SINAPI): DEZ/2019
DATA DO ORÇAMENTO: ABRIL/2020

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	CLASSE	UNIDADE	QUANT.	PREÇO MAT. (UNIT.)(R\$)	PREÇO MAT. (TOT.)(R\$)
8.4	Luminária tipo calha de sobrepor c/ Lâmp. fluoresc. compacta 15W temperatura 2700K	fluore	MAT.	UN	35,00	55,00	1.925,00
8.5	Tomada simples	pluzier	MAT.	UN	23,00	12,70	292,10
8.6	Interruptor 1 seção	pluzier	MAT.	UN	12,00	13,04	156,48
8.7	Interruptor 3 seções	pluzier	MAT.	UN	5,00	14,07	70,35
8.8	Caixa 4x2" para parede	tramotina	MAT.	UN	17,00	4,00	68,00
8.9	Eletroduto 1/2 - 3m	krona	MAT.	UN	25,00	4,18	104,50
8.10	Eletroduto 3/4 - 3m	krona	MAT.	UN	45,00	4,64	208,80
8.11	Curva p/ eletroduto 1/2"	krona	MAT.	UN	7,00	4,30	30,10
8.12	Curva p/ eletroduto 3/4"	krona	MAT.	UN	9,00	5,19	46,71
8.13	Luva 1/2"	krona	MAT.	UN	7,00	2,42	16,94
8.14	Luva 3/4"	krona	MAT.	UN	9,00	3,18	28,62
8.15	Cabo 2,5mm2	SIL	MAT.	M	600,00	1,10	660,00
8.16	Cabo 4,0mm2	SIL	MAT.	M	300,00	1,96	588,00
8.17	Fita isolante	krona	MAT.	UN	5,00	0,56	2,80
8.18	Instalações hidráulicas		MAT.	UN			
8.19	Tubo de PVC marrom de 20mm	krona	MAT.	UN	16,00	10,00	160,00
8.20	Joelho PVC 1/2" 90° LR	krona	MAT.	UN	8,00	4,08	32,64
8.21	Luva PVC 1/2" LR	krona	MAT.	UN	2,00	2,42	4,84
8.22	Joelho PVC 1/2" 90°	krona	MAT.	UN	6,00	3,56	21,36
8.23	Tê PVC 1/2"x25mm 90°	krona	MAT.	UN	2,00	2,78	5,56
8.24	Tê PVC 1/2" 90°	krona	MAT.	UN	6,00	2,96	17,76
8.25	Registro de pressão 1/2"	real	MAT.	UN	2,00	37,00	74,00
8.26	Instalações sanitárias	krona	MAT.	UN			
8.27	Tubo PVC 40mm	krona	MAT.	M	10,00	0,96	9,60
8.28	Tubo PVC 50mm	krona	MAT.	M	16,00	1,13	18,08
8.29	Tubo PVC 100mm	krona	MAT.	M	40,00	1,89	75,60
8.30	Joelho PVC 40mm	krona	MAT.	UN	6,00	5,24	31,44
8.31	Joelho PVC 100mm	krona	MAT.	UN	5,00	5,97	29,85
8.32	Ralo sifonado 100x100x40mm	krona	MAT.	UN	4,00	9,00	36,00
8.33	Sifão PVC 40mm	krona	MAT.	UN	4,00	5,40	21,60
8.34	Sifão PVC 50mm	krona	MAT.	UN	4,00	7,69	30,76
8.35	Fossa séptica	krona	MAT.	UN	2,00	150,00	300,00
TOTAL GERAL:							137.906,49
VALOR : CENTO E TRINTA E SETE MIL E NOVECENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS							

São Pedro dos Crentes - MA 08/05/2020

Josafan Vieira da Silva
RG: 1.462.487
CPF: 475.178.833-72
Representante Legal


11.454.699/0001-86
J. V. da Silva Materiais de Construção-ME
Av. Canaã, 126 A-Centro
CEP: 65.978-000
São Pedro dos Crentes - MA



COMERCIAL JOÃO VICTOR

SÃO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO

J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME

CNPJ CJV: 11.454.639/0001-86 INSC. EST. 1212398432

Av. Canaã nº 126 A – Centro – São Pedro dos Crentes – Cep: 65978-000

Fone: (99) 3604-1129 – Email: isabellavieira032010@hotmail.com

ENVELOPE "A" ou 01

EDITAL DE PREGÃO Nº 024/2020

PROCESSO Nº 052/2020

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: **J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME**

CNPJ: **11.454.699/0001-86**

PROPOSTA DE PREÇO

Carifan